— 1 —

神农架林区文化体育新闻出版广电局
                                   神文体新广函〔2016〕159号

神农架自然博物馆 2016 年暑期志愿者

 招募启事

神农架自然博物馆是华中地区唯一的一家综合性自然类博

物馆，是广大青少年学习、成长的第二课堂。我馆一直致力于增

强青少年对博物馆的关注，培养他们对神农架绿色生态资源的热

爱，让孩子们更加全面了解神农架历史、文化、自然；现面向社

会公开招募热心公益事业和博物馆事业的青少年学生作为自然博

物馆的志愿者。现将招募条件及有关事项说明如下：

一、招募条件：

1、暑期青少年学生

2、热爱文博事业，对神农架历史、文化、自然有浓厚兴趣，

有较强的语言表达能力和展示自我的勇气；

3、有参加社会实践、服务社会的热情，愿意用自己业余时

间服务文博展览活动，不计报酬和个人得失，无偿在博物馆为公

众服务；

4、身心健康，且能够自觉遵守本馆的各项规章制度；

5、具备为提供志愿服务所必需的技能和时间。

二、志愿者的工作内容与管理

（一）志愿工作期限为一年，时间从注册之日起计算。期满

后，如本人希望继续参加志愿服务工作须提出申请并将工作手册

— 2 —

交回注册部门重新进行注册，依据上一年度工作表现，可获准延

长一年，延长次数不限。志愿者也可根据本人实际情况随时提出

中断志愿工作。

（二）志愿者工作时间由博物馆与其本人协商确定，保证每

年服务时间不少于 60小时。

（三）志愿者必须参加本馆开设的业务培训，掌握文物、展

陈的一般知识，以及与提供服务活动相关的一般理论与方法。（培

训时间另行通知，请耐心等待通知；通知二次未到者，将取消申

请资格）。

（五）志愿者在馆内工作时必须在胸前佩带本馆颁发的志愿

者工作证。服务工作中，必须使用普通话和规范用语，注意礼节

礼貌，形象端正大方。

三、招募程序

1、报名时间：2016 年 7月 5日至 7月 19日。采取集中面试、

培训、上岗、并签订小小志愿者服务协议。

2、报名办法：领取《神农架自然博物馆志愿者申请表》填

写。经培训考核通过后颁发上岗证书并注册成为神农架自然博物

馆志愿者

4、联系人：李健华  13971924011

 2016 年 6月 27 日